



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31.713/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018

O Município de Paranaguá, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF Nº 76.017.458/0001-15 – Estado do Paraná, torna público a Ata de Registro dos Preços, correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018**, com vistas à futura e eventual **Aquisição de Tintas, Microesferas, Thinner e Solvente Raz para Sinalização Viária para atende a Secretaria Municipal de Segurança**, assinada aos **17 (dezesete)** dias do mês de **abril** de **2018**, com validade de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.

Empresa vencedora dos lotes 1 e 2: **FÁBIO RESENDE LOPES – ME**
CNPJ Nº 14.551.886/0001-76

EXCLUSIVA PARA ME, EPP E EIRELLI				
LOTE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	THINNER 5000 CONTE- DO 05 LITROS. MARCA ITAQUÁ	450 UNID.	R\$ 29,51	R\$ 13.279,50
2	SOLVENTE ÁGUA RAZ 900ml. MARCA ITAQUÁ	1.500 UNID.	R\$ 6,33	R\$ 9.495,00
TOTAL				R\$ 22.774,50

Empresa vencedora dos lotes 05, 10, 11 e 14: **MADEVIA EIRELLI – EPP**
CNPJ Nº 05.197.303/0001-60

COTA DE 25% E EXCLUSIVA PARA ME, EPP E EIRELLI				
LOTE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
5	BALDE DE TINTA 18L A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONA- DA EM ÁGUA RETRO REFLETIVAS COR VER- MELHA PADRÃO NBR 13699 DA ABNT. MARCA: MADEVIA	250 UNID.	R\$ 149,00	R\$ 37.250,00



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

75 % COTA PARA TODOS				
10	BALDE DE TINTA 18L A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA RETRO REFLETIVAS COR AMARELA PADRÃO NBR 13699 DA ABNT. MARCA: MADEVIA	2.250 UNID.	R\$ 133,50	R\$ 300.375,00
11	BALDE DE TINTA 18L A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA RETRO REFLETIVAS COR VERMELHA PADRÃO NBR 13699 DA ABNT. MARCA: MADEVIA	750 UNID.	R\$ 158,66	R\$ 118.995,00
14	MICROESFERAS DE VIDRO TIPO II-A, SACO DE 25 KG. MARCA: SFEROLUX	825 UNID.	R\$ 100,00	R\$ 82.500,00
TOTAL				R\$ 539.120,00

Empresa vencedora do lote **09: MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA**
CNPJ N° 14.191.875/0001-22

LOTE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
9	BALDE DE TINTA 18L A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA RETRO REFLETIVAS COR BRANCA PADRÃO NBR 13699 DA ABNT. MARCA: Salecristil	2.250 UNID.	R\$ 195,55	R\$ 439.987,50

Empresa vencedora dos lotes **07, 08 e 13: NORSKPAR COMERCIAL LTDA**
CNPJ N° 07.869.224/0001-83

COTA DE 25% E EXCLUSIVA PARA ME, EPP E EIRELLI				
LOTE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

			R\$	R\$
7	MICROESFERAS DE VIDRO TIPO I-B, SACO DE 25 KG. MARCA: TECHNOLASS	275 UNID.	R\$ 98,00	R\$ 26.950,00
8	MICROESFERAS DE VIDRO TIPO II-A, SACO DE 25 KG. MARCA: TECHNOLASS	275 UNID.	R\$ 116,36	R\$ 31.999,00
75 % COTA PARA TODOS				
13	MICROESFERAS DE VIDRO TIPO I-B, SACO DE 25 KG. MARCA: TECHNOLASS	825 UNID.	R\$ 98,00	R\$ 80.850,00
TOTAL				R\$ 139.799,00

Empresa vencedora dos lotes **03, 04, 06 e 12**: **ORBITAL TINTAS VIÁRIAS LTDA – EPP**
CNPJ Nº 20.323.942/0001-18

COTA DE 25% E EXCLUSIVA PARA ME, EPP E EIRELLI				
LOTE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3	BALDE DE TINTA 18L A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA RETRO REFLETIVAS COR BRANCA PADRÃO NBR 13699 DA ABNT. MARCA: VIA FORTE	750 UNID.	R\$ 146,66	R\$ 109.995,00
4	BALDE DE TINTA 18L A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA RETRO REFLETIVAS COR AMARELA PADRÃO NBR 13699 DA ABNT. MARCA: VIA FORTE	750 UNID.	R\$ 138,66	R\$ 103.995,00
6	BALDE DE TINTA 18L A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA	75 UNID.	R\$ 133,30	R\$ 9.997,50



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

	DA EM ÁGUA RETRO REFLETIVAS COR PRETA PADRÃO NBR 13699 DA ABNT. MARCA: VIA FORTE			
12	BALDE DE TINTA 18L A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA RETRO REFLETIVAS COR PRETA PADRÃO NBR 13699 DA ABNT. MARCA: VIA FORTE	225 UNID.	R\$ 177,77	R\$ 39.998,25
TOTAL				R\$ 263.985,75

Paranaguá, 17 de abril de 2018

JOÃO CARLOS SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA